
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Γενικό Νοσοκο-
μείο Θεσσαλονίκης ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ (Υπουργείο 
Υγείας).

2 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της
Τσιλιγγίρη Μαρίας του Γεώργιου, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

3 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Απο-
στόλου Θωμά του Μιλτιάδη, μέλους Δ.Ε.Π. Καθη-
γητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

4 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Μίνου
Γεώργιου του Χριστόδουλου, μέλους Δ.Ε.Π. Καθη-
γητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/236/21533 (1)

   Κατανομή προσωπικού στο Γενικό Νοσοκο-
μείο Θεσσαλονίκης ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ (Υπουργείο 
Υγείας).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν.  4549/2018 

«Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημο-
σιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσε-
ων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), όπως 
ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις του άρθρου 10 
παρ. 2 και 3 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 
με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 με θέμα 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/154/οικ.21087/
08-11-2021 Έγκριση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, 
όπως ισχύει, για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης 
είκοσι πέντε (25) Ιατρών διαφόρων ειδικοτήτων με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου στο Γενικό Νοσοκομείο 
Θεσσαλονίκης ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ του Υπουργείου Υγείας.

5. Το υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π. 67895/16-11-2021 έγγραφο 
του Υπουργείου Υγείας.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή είκοσι πέντε (25) ειδικευμένων Ιατρών 
διαφόρων ειδικοτήτων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης ΠΑΠΑΓΕΩΡ-
ΓΙΟΥ για την κάλυψη των αναγκών του, ως Νοσοκομείου 
αναφοράς νοσηλείας κρουσμάτων COVID-19.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2021 

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. ΔΦ10.1/21272 (2)

Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Τσι-

λιγγίρη Μαρίας του Γεώργιου, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-

θηγήτριας Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστη-

μίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5447

70159

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.24 23:42:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70160 Τεύχος B’ 5447/24.11.2021

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 70) και κυρίως τις διατάξεις της υποπερ. 
ββ’ της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 8.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την Ειδική Έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Συντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστη-
μίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοι-
πές διατάξεις», κεφ. Ι περ. α παρ. 3 που επισυνάπτεται 
στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου 
(σελ. 775).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (Β’ 2516) 
για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των 
διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), 
του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μα-
κεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής 
τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπι-
στήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση 
ορθή επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β΄ 4244).

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 10.1/5737/06.04.2021 (Γ’ 1164) 
πράξη Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, εξέλιξης της Μαρί-
ας Τσιλιγγίρη του Γεωργίου από μόνιμη οργανική θέση 
βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Φυσι-
κοθεραπείας σε μόνιμη προσωποπαγή θέση Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας, αναδρομικά από 21.2.2018.

9. Την υπό στοιχεία Φ12/192264/Ζ2/5-12-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής για 
τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ 
βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 1059), 
την υπό στοιχεία Φ.12/12270/Ζ2/2-2-2021 υπουργική 
απόφαση «Ανανέωση θητείας της πενταμελούς Επι-
τροπής κρίσης για την μετατροπή προσωποπαγούς 
θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε οργανική θέση της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημί-
ου της Ελλάδος και ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 292), και την υπό στοιχεία Φ12 90452/23-7-
2021 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση Αναπλη-
ρωτή Γραμματέα Επιτροπής κρίσης για την μετατροπή 
προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε ορ-
γανική θέση της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος και ορισμός Αναπληρωτή 
Προέδρου».

10. Το από 04-10-2021 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 04-06-2021 αίτηση της Τσιλιγγίρη Μαρίας του Γεώρ-
γιου Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του Τμήματος Φυσικοθε-
ραπείας για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της 
σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

11. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 05-10-2021 (υπ’ αρ. 125702/
05-10-2021) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ 
της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70),   απο-
φασίζουμε:

τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της 
Τσιλιγγίρη Μαρίας του Γεώργιου, μέλους του Διδακτι-
κού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγήτριας Α’ 
βαθμίδας του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από 
την έκδοση της πράξης, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην 
υποπερ. ββ’ της  περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 8 του 
ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 15 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

Ι

     Αριθμ. ΔΦ10.1/21274 (3)

Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Απο-
στόλου Θωμά του Μιλτιάδη, μέλους Δ.Ε.Π. Καθη-
γητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) και κυρίως τις διατάξεις της 
υποπερ. ββ’, της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 8.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την Ειδική Έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του Συ-
ντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημί-
ων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πει-
ραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις», κεφ. Ι περ. α παρ. 3 που επισυνάπτεται στην 
αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου (σελ. 775).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70161Τεύχος B’ 5447/24.11.2021

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (Β’ 2516) 
για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των 
διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), 
του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μα-
κεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής 
τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπι-
στήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση 
ορθή επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β΄ 4244).

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 10.1/2238/9.2.2021 (Γ’ 808) 
πράξη Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, εξέλιξης του Θωμά 
Αποστόλου του Μιλτιάδη από μόνιμη τακτική θέση βαθ-
μίδας Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Φυσικοθε-
ραπείας που κατείχε και μετατράπηκε σε προσωποπαγή 
θέση Αναπληρωτή Καθηγητή, σε μόνιμη προσωποπαγή 
θέση Καθηγητή Α’ βαθμίδας.

9. Την υπό στοιχεία Φ12/192264/Ζ2/5-12-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής για 
τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ 
βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 1059), 
την υπό στοιχεία Φ.12/12270/Ζ2/2-2-2021 υπουργική 
απόφαση «Ανανέωση θητείας της πενταμελούς Επιτρο-
πής κρίσης για την μετατροπή προσωποπαγούς θέσης 
Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε οργανική θέση της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος και ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 292), 
και την υπό στοιχεία Φ12 90452/23-7-2021 υπουργική 
απόφαση «Αντικατάσταση Αναπληρωτή Γραμματέα 
Επιτροπής κρίσης για την μετατροπή προσωποπαγούς 
θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε οργανική θέση της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος και ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου».

10. Το από 04-10-2021 Πρακτικό Συνεδρίασης της 
πενταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθη-
κε η από 08-06-2021 αίτηση του Αποστόλου Θωμά του 
Μιλτιάδη Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Φυσικο-
θεραπείας για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης 
του σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

11. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 05-10-2021 (υπ’ αρ. 125702/
05-10-2021) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ 
της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70), απο-
φασίζουμε:

  τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αποστό-
λου Θωμά του Μιλτιάδη, μέλους του Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α’ βαθμίδας του 

Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επιστημών Υγεί-
ας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από την έκδοση της 
πράξης, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην υποπερ. ββ’ της  
περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 15 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

      Αριθμ. ΔΦ10.1/21273 (4)

Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Μί-
νου Γεώργιου του Χριστόδουλου, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) και κυρίως τις διατάξεις της 
υποπερ. ββ’, της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 8.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την Ειδική Έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Συντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστη-
μίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοι-
πές διατάξεις», κεφ. Ι περ. α παρ. 3 που επισυνάπτεται 
στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου 
(σελ. 775).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (Β’ 2516) 
για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των 
διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α’ 
70), του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρι-
κής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω 
ένταξής τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές 
Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση 
ορθή επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β΄ 4244).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70162 Τεύχος B’ 5447/24.11.2021

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 10.1/21085/30.12.2020 
(Γ΄ 277/2021) πράξη Προέδρου της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, εξέλι-
ξης του Γεώργιου Μίνου του Χριστόδουλου από μόνιμη 
οργανική θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Τμήματος Νοσηλευτικής που κατείχε και μετατράπηκε σε 
προσωποπαγή θέση Αναπληρωτή Καθηγητή, σε μόνιμη 
προσωποπαγή θέση Καθηγητή Α’ βαθμίδας αναδρομικά 
από 27.7.2018.

9. Την υπό στοιχεία Φ12/192264/Ζ2/5-12-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής για 
τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ 
βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 1059), 
την υπό στοιχεία Φ.12/12270/Ζ2/2-2-2021 υπουργική 
απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 292), «Ανανέωση θητείας της πεντα-
μελούς Επιτροπής κρίσης για την μετατροπή προσωπο-
παγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε οργανική θέση 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος και ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου», 
και την υπό στοιχεία Φ12 90452/23-7-2021 υπουργική 
απόφαση «Αντικατάσταση Αναπληρωτή Γραμματέα 
Επιτροπής κρίσης για την μετατροπή προσωποπαγούς 
θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε οργανική θέση της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος και ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου».

10. Το από 04-10-2021 Πρακτικό Συνεδρίασης της 
πενταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε 

η από 08-03-2021 αίτηση του Μίνου Γεώργιου του Χρι-
στόδουλου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Νοση-
λευτικής για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του 
σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

11. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 05-10-2021 (υπ’ αρ. 125702/
05-10-2021) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ 
της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70), απο-
φασίζουμε:

  τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Μίνου 
Γεώργιου του Χριστόδουλου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α’ βαθμίδας 
του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγεί-
ας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από την έκδοση της 
πράξης, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην υποπερ. ββ’ της  
περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 15 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054472411210004*


